
 

 

 
I S T I T U T O   O M N I C O M P R E N S I V O   S T A T A L E 

POLO ARBËRESH LUNGRO ( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE) 

I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS)  LUNGRO 

Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel.  0981/947379  - C.F. n° 94006190782 

Ufficio segreteria Frascineto via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027   fax0981-396907 
E-mail:CSIC85800T@istruzione.it -CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it  - www.pololungro.edu.it 

 

Al sito web dell’I.O. Polo Arberesh 
 

Alla sez. Amministrazione Trasparente 
sezione consulenti e collaboratori 

 
Alla sezione web PNRR 

Agli Atti 
 
Oggetto: Determina selezione esterna di n. 1 collaboratore scolastico per l’attuazione delle azioni di formazione 
riferite ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  
Codice progetto  10.2.2A-FSEPON-CL-2024-66 -  cup H54D23002440001   
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020, Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I- Istruzione¬ Obiettivi Specifici 10.2-Azione 
10.2.2 “Agenda Sud”. Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 - c.d. “Agenda SUD”; 
VISTA la nota MIUR prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 con la quale viene autorizzato il progetto 
presentato da questo Istituto; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio progetto Pon “Per la Scuola - Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE), prot. n. 1590 del 27/02/24;ù 
ATTESO a seguito dell’avviso di selezione interna per il reclutamento di n. 13 collaboratori scolastici prot. 2054/u 
del 12/03/2024 non è stato possibile reperire tutti i n. 13 collaboratori scolastici necessari per la corretta 
attuazione del progetto in riferimento; 
ATTESO, altresì, che a seguiti di avviso pubblico per selezione esterna di n. 3 collaboratori scolastici prot. n. 
3158/U del 17/04/2024 sono stati individuati solo n. 2 collaboratori scolastici; 
ATTESO che a seguiti di ulteriore avviso pubblico per selezione esterna di n. 1 collaboratori scolastici prot. n. 
3664/U del 04/05/2024 le uniche 2 candidati hanno, successivamente, fatto pervenire formale rinuncia ad ogni 
eventuale incarico; 
RAVVISATA la necessità di selezionare un’ulteriore unità di personale esterno cui affidare compiti di servizi 
ausiliari per la realizzazione delle attività progettuali; 
VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

Istituto Omnicomprensivo Lungro
C.F. 94006190782 C.M. CSIC85800T
ADF73BC - ISTITUTO OMNICOMPRESIVO FRASCINETO

Prot. 0004032/U del 15/05/2024 11:33

mailto:CSIC85800T@istruzione.it-
mailto:CSIS05900T@istruzione.it
mailto:CSIC85800T@PEC.istruzione.it
http://www.pololungro.edu.it/


 

 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 
 
 

DETERMINA 
Art.1 - l’avvio della procedura per la selezione esterna di n. 1 collaboratore scolastico per le attività operative 
strumentali alla gestione dei percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi del progetto: 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-66 € 69.997,80 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi interessati alla selezione: 

progr. Titolo Modulo Sede modulo* 

1 Esplorando la lingua italiana: un viaggio divertente tra parole e giochi 1 Scuola primaria Lungro 

2 English Adventure 1 Scuola primaria Lungro 

3 Esploriamo il magico mondo dei numeri e delle forme 1 Scuola primaria Lungro 

 
Art. 2 - La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del dirigente scolastico, in 
base ai titoli, alle competenze ed alle esperienze maturate, secondo la griglia parte integrante dell’avviso. 
Art. 3- Le modalità di presentazione delle domande, i termini di scadenza e gli importi saranno indicati 
nell’avviso. 
Art. 4 - L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite lettera d’incarico del Dirigente Scolastico, a seguito del verbale 
della Commissione di valutazione.  
Art. 5 La retribuzione è quella prevista dal piano finanziario approvato nel Progetto per un compenso orario 
pari  € 13,75.  Il compenso s’intende lordo dipendente e potrà essere erogato nei limiti del massimale di spesa 
autorizzato in rapporto alle ore di effettiva attività e giustificato nel foglio di presenza e sarà corrisposto dopo 
l’effettiva erogazione dei fondi comunitari. 
Art. 6 - L’avviso, attesa l’urgenza, sarà pubblicato per 1 giorni, dopodiché si procederà alla redazione della 
graduatoria di merito provvisoria che diventerà definitiva trascorsi gg. 3 dalla data della pubblicazione.  Si 
procederà all’attribuzione dell’incarico anche in presenza di una sola istanza ritenuta valida. 
Art. 7- Ai sensi del D.Lgs. 36/2023 si individua il Dirigente Scolastico quale Responsabile del Progetto. 
Art. 8 - Tale provvedimento sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito istituzionale: 
https://www.pololungro.edu.it/ 
Art. 9 - L’Amministrazione ha facoltà di non far luogo all’Avviso, di prorogarne la data, di revocarlo in qualsiasi 
momento, dandone pubblicità stessi mezzi, senza che i concorrenti possano vantare pretese al riguardo. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ing. Gianfranco Maletta 

            Documento Firmato digitalmente 

https://www.pololungro.edu.it/

